
        
    
 
  

 

 
V BRNĚ, 9. 5. 2018 
 
Tuřanské náměstí by mohlo změnit podobu 
 
Proměnit rušnou křižovatku a zkratku nákladní dopravy zpět na veřejný 
prostor, který bude sloužit pro setkávání lidí. Jeden z úkolů pro tým 
Kanceláře architekta města Brna (KAM). Ve spolupráci s městskou částí 
dnes představí veřejnosti pracovní verzi urbanistické studie na zlepšení 
stavu Tuřanského náměstí. Součástí bude také diskuze s občany. Lidé 
mohou přijít dnes v 18 hodin do zasedací místnosti tamní radnice. 
 
Plán na rozvoj centra Tuřan bude možné uskutečnit po stavbě obchvatu, který by měl 
výrazně ulevit dopravě přes náměstí. Právě nadměrná nákladní doprava je jedním 
z nejpalčivějších problémů, které trápí místní. Společenský život a veškeré akce se kvůli 
tomu přesunuly z historického jádra do klidnějších částí obce. 
 
„Náměstí dnes slouží svému účelu pouze částečně, připravujeme proto studii na období 
po realizaci obchvatu, s některými změnami ale bude možné začít dříve,“ řekl vedoucí 
veřejného prostoru KAM David Mikulášek. 
 
Studie počítá se zklidněním a reorganizací dopravy přes centrum nebo posunem 
zastávek MHD blíže k náměstí. Navrhuje také výraznou proměnu a rozšíření parku a 
jeho lepší přístupnost pro pěší. Objevit by se tady mohly nové stezky, vodní prvky nebo 
třeba altán pro kulturní akce. V další fázi počítá studie také s dostavbou ploch náměstí, 
které by sloužily jako dětské hřiště nebo místo pro relaxaci.  
 
KAM chce studii dokončit letos v létě. Dále bude sloužit jako podklad pro rozhodování 
samosprávy městské části. „V této fázi chceme získat co nejvíce podnětů od místních. 
Jejich připomínky poté zapracujeme do výsledné podoby návrhu,“ doplnil Mikulášek. 
 

Kontakt pro média: Jana Běhalová, 725 428 893, behalova.jana@kambrno.cz 

mailto:behalova.jana@kambrno.cz

